63 La notice se termine sur une notion qui couvre probablement tous les moustiques : ils sont répugnants (*fetidae*) car ils se nourrissent de l'humidité pourrissante.

*Culex est musca modica ab aculeo dicta, eo quod sanguinem sugit.  
Habet enim in ore fistulam ad modum stimuli, qua carnem terebrat ut sanguinem bibat, UT DICIT ISIDORUS.  
Reputatur autem inter volatilia sicut et apis, cum tamen corpus habeat vermis plures pedes habentis, eo quod alas habeat quibus volat.  
Generatur autem ex vaporibus putridis de cadaveribus ac corruptis locis palustribus generatis. Ex continua alarum replicata repercussione in aere strepitum generat et quasi stridet.  
Super cadavera et ulcera libenter residet, equis etiam ulcerosis valde nocet, strepitu et morsu dormientes infestat et a requie eos arcet.  
De nocte maxime circumvolat et membra, quibus insidet, terebrat atque mordet. Lucipeta est, quia lumen libenter videt, unde minus caute in candelam vel ignem irruens, se ob aviditatem luminis videndi comburere sepe solet. Hirundinibus pascentibus summe valet; culices enim in aere volitantes ab hirundinibus, que venantur muscas in aere, preda gratissima reputantur.  
Dicuntur autem culices scynipes, i.e. muscae minutissimae, sed aculeis permolestae, kunè [ms. Metz, BM, 272, f. 100r : cynes] enim graece, musca dicitur latine, unde et dicitur kunomèa [ms. Metz : cinomia], musca canina, et huiusmodi muscis terra Aegyptiorum percussa est UT DICIT ISIDORUS.  
Est autem kunomèa genus pessimum muscarum, magni corporis et lati ventris, respectu muscarum aliarum, et parvi volatus, sed magnae tenacitatis et adhaerentiae in membris animantium, in quibus insidet.  
In villis enim et pilis animalium et maxime canum se immergit, et ibi se occultans, sugit sanguinem atque bibit in tantum, quod carnem ulcerat et corrodit, ut patet in antiquorum canum auribus, quas corrodunt et ulcerant tales muscae.  
Unde non est mirum si tales muscae sint multum foetidae, quae ex tam foetidis et corruptis humoribus sint nutritae.*  
(éd. : 532-533)

Le moustique est une petite mouche nommée à partir du mot 'aiguillon', parce qu'il suce le sang. En effet, il a dans la bouche un tube en forme d'aiguillon, par lequel il troue la peau pour en boire le sang, COMME LE DIT ISIDORE [*Etym.*, XII, 5,

13].

Il est compté parmi les animaux qui volent, comme l'abeille, bien qu'il ait un corps de ver pourvu de plusieurs pattes, parce qu'il a des ailes avec lesquelles il vole.

Il naît de vapeurs putrides provenant de cadavres et de celles générées dans les lieux marécageux corrompus.